
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080600281

281

Nº 148, sexta-feira, 6 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Proc. Administrativo 005/2021 Origem/modalidade: Tomada de Preços nº
005/2021. Objeto: execução de serviços de implantação de melhorias sanitárias
domiciliares no município. HOMOLOGO para os efeitos legais a empresa: G. G da Silva
Alves EPP "MJL Engenharia" CNPJ 27.226.572/0001-40, como vencedora do certame. Data
da assinatura: 02 de agosto de 2021.

BENEDITA VILMA LIMA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O Município de São José do Piauí/PI, através da CPL, torna público, para
conhecimentos dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Chamada Pública Nº
002/2021, no dia 03 e 06/09/ 2021, às 08:00 à 12:00 horas. Local: Sala CPL da Prefeitura
Municipal, localizada na Avenida Central, nº 309, Centro, CEP: 64.625-000. OBJETO:
Aquisição De Gêneros Alimentícios Da Agricultura Familiar E Do Empreendedor Familiar
Rural Para O Atendimento Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar (PNAE). Valor
Previsto R$ 18.808,. Condições estabelecidas em edital e seus anexos. O Edital poderá ser
adquirido na sala da CPL - das 08:00 às 12:00h.

São José do Piauí/PI, 5 de agosto de 2021.
Weslley da Silva Borges

Presidente da CPL - PMSJP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Piauí/PI, através do Pregoeiro Oficial SJPI e sua
equipe de apoio, torna público, para conhecimentos dos interessados que, realizará
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 035/2021 Processo Administrativo n°
054/2021, no dia 19/08/2021, às 08:00 horas. Local: Sala Setor de Licitações da Prefeitura,
localizada na Avenida Central, nº 309, Centro, CEP: 64.625-000. OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de condicionadores de ar de 30.000 btus, para atender as
necessidades da Sec. M. de Educação do Município. Valor Previsto R$ 61.412,48. Condições
estabelecidas em edital e seus anexos. O Edital poderá ser adquirido na sala da CPL das
08:00 às 13:00h.

São José do Piauí/PI, 5 de agosto de 2021.
WESLLEY DA SILVA BORGES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para
revitalização e reforma do centro de apoio ao turista no município de São Raimundo
Nonato - PI, conforme anexo I da Concorrência pública. Modalidade de Licitação:
Concorrência Pública, tipo da Licitação: Menor Preço Global, data do recebimento e
abertura da documentação e propostas: 09/09/2021, às 08:30h. Local: Prefeitura Municipal
de São Raimundo Nonato/PI - Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de
Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, Valor Previsto R$ 900.464,00. Fonte de
Recurso FPM, ICMS e Convênio nº 896511/2019, Edital: À disposição dos interessados no
endereço supra no horário de 08h as 13h.

São Raimundo Nonato/PI, 5 de agosto de 2021.
PAULO SÉRGIO DE NEGREIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042-2869/2017 SEMDUH/PMT
TÉCNICA E PREÇO
RELANÇAMENTO

Objeto: A Comissão Permanente de Licitação para Compras e Serviços Técnicos
Profissionais Especializados e Alienações (CPL COMPRAS), vinculada à Secretaria Municipal
de Administração e Recursos Humanos-SEMA, COMUNICA ao público em geral, em especial
aos interessados do certame em epígrafe, cujo objeto trata-se da Contratação de empresa
especializada com comprovada experiência e capacidade técnica no desenvolvimento de
projetos sociais na área de Habitação de Interesse Social, com vistas à execução do Projeto
de Trabalho Social, sob o regime de Empreitada por Preço Global, irreajustável, referente
a 07 (sete) Residenciais do Programa Minha Casa Minha Vida, que após findar o prazo
recursal e não havendo recursos interpostos, que a empresa vencedora do certame é a
empresa WR CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA. O inteiro teor desta fase encontra-se
disponível no site https://sema.pmt.pi.gov.br/ e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb. Fone/Fax: (86) 3229-0015.

Teresina (PI), 5 de agosto de 2021.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações/SEMA/PMT
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2021 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2021/PMU/PI
Partes: O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL, torna público o Extrato de Contrato
nº 161/2021 referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 062/2021; Contratante: MUNICIPIO DE
UNIÃO-PI; Contratada: PLANACON-PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCN I CO S
LTDA, CNPJ: 06.164.260/0001-89; Objeto: Prestação de Serviços de Elaboração de Projeto
Executivo de Pavimentação de Vias Públicas de União-PI, referente ao Convênio nº
895967/2019 - CODEVASF; Valor do Contrato: R$ 13.909,16; Vigência: 135 (cento e trinta
e cinco) dias; Assinatura:28/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

Processo nº 086/2021; Abertura dos envelopes: 09h, do dia 24.08.2021, na
sede da CPL. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços adequação de
estrada vicinal no município de Valença do Piauí - PI, com valor estimado em R$
956.100,00 (novecentos e cinquenta e seis mil e cem reais). Fonte de Recurso: FPM / ICMS
/ Recursos Próprios / Convênio SICONV nº 890783/2019. Cópia completa do Edital: No site
do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/.

Valença do Piauí - PI, 3 de agosto de 2021.
JEOVÁ BONFIM MACHADO

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA NOVA

AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de AGUA NOVA/RN, no interesse da Administração Municipal -
Secretaria Municipal de Educação torna público, a quem interessar que fará realizar na Sala
de Reuniões do Departamento de Licitação de Água Nova, situado na Rua José Bezerra n°
90, Centro, a Chamada Pública para o ano de 2021, tipo preço de aquisição definido, a
sessão de abertura de propostas e habilitação será no dia 24/08/2021, às 09h:00min, com
recebimento dos projetos de venda e demais documentos listados em edital fornecido pela
Comissão de Licitação, a partir do dia 04 de Agosto de 2021 até 24 de Agosto de 2021, até
as 13:00 h, na Prefeitura Municipal por meio de protocolo com objetivo de aquisição de
gêneros alimentícios listados em anexo ao edital, produzidos pela Agricultura Familiar,
cujos fornecedores deverão ser produtores rurais, que possuem a DAP (Declaração de
Aptidão ao Pronaf) para o consumo na alimentação escolar municipal. Os interessados
poderão adquirir o edital e maiores informações e esclarecimentos das dúvidas a respeito
dessa chamada, nos dias 04 de Agosto de 2021 à 24 de Agosto de 2021, de 08:00 às 13:00
h, na Sala de Reuniões do Departamento de Licitação.

Agua Nova-RN, 3 de agosto de 2021.
JANAINA BARBOSA DE PAIVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 3/2021. Contrato n°: 21050002/2021 - Origem: Tomada de Preço nº.
003/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN - CONTRATADO: CM
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 37.484.379/0001-62; OBJETO: Contratação de empresa
especializada na Construção Civil, para a execução das obras do saldo remanescente da
Quadra de Esporte no Sítio do Góis, Zona Rural de Apodi/RN. CR: 1032541-18/2016,
Conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico. VALOR
TOTAL: com o valor de R$ 146.128,97(cento e quarenta e seis mil cento e vinte e oito reais
e noventa e sete centavos). ORGÃO: 2000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 2012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E LAZER. FUNÇÃO: 27 -
DESPORTO E LAZER SUBFUNÇÃO: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO PROGRAMA: 020 -
ESPORTE PARA TODOS. AÇÃO: 1.169 - CONCLUSÃO DAS OBRAS DA QUADRA DO SÍTIO O
GÓIS - FONTE E DESPESA: 2510 - 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE E DESP ES A :
2990 - 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. DATA DE
ASSINATURA: 28 de julho de 2021.

AVISO DE HOMOLOGACAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 21050002/2021.
Depois de constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade

competente, Sr. ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO, homologa a adjudicação referente a
Tomada de Preço nº. 003/2021, Objeto: Contratação de empresa especializada na
Construção Civil, para a execução das obras do saldo remanescente da Quadra de Esporte
no Sítio do Góis, Zona Rural de Apodi/RN. CR: 1032541-18/2016, Conforme especificações
e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico. Que teve como vencedora a
empresa CM CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 37.484.379/0001-62; com o valor global de R$
146.128,97(cento e quarenta e seis mil cento e vinte e oito reais e noventa e sete
centavos).

Apodi-RN, 28 de julho de 2021.
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Apodi, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL da Tomada de
Preço nº 3/2021, objetivando a Contratação de empresa especializada na Construção Civil,
para a execução das obras do saldo remanescente da Quadra de Esporte no Sítio do Góis,
Zona Rural de Apodi/RN. CR: 1032541-18/2016, Conforme especificações e demais
elementos técnicos constantes no Projeto Básico. Teve como vencedora a empresa CM
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 37.484.379/0001-62; com o valor global de R$ 146.128,97(cento
e quarenta e seis mil cento e vinte e oito reais e noventa e sete centavos).

Apodi-RN, 27 de julho de 2021.
EDIVAR MENDES DE FREITAS FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATAS REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021. Objeto:
Aquisição de material de consumo odontológico para equipes de estratégia de saúde
bucal das unidades básicas de saúde do Município de Cerro Corá/RN. Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde. Contratadas: Odontomaster
Comercio de Produtos Para Saúde EIRELI ME - CNPJ: 27.029.083/0001-06. T M Dantas
EIRELI ME - CNPJ: 21.129.833/0001-27. Magazine Meneghel LTDA. - CNPJ:
01.942.594/0001-12. Andrade e Bezerra Comercio e Serviços Especializados LTDA - CNPJ:
09.337.018/0001-58. Paulo Jose Maia Esmeraldo Sobreira - CNPJ: 09.210.219/0001-90.
Dental Universo EIRELI - CNPJ: 26.395.502/0001-52. Fato Importadora e Exportadora de
Instrumentos Cirúrgicos - CNPJ: 26.043.097/0001-03. Miamimed Produtos Odontológicos
LTDA - CNPJ: 38.259.748/0001-86. Unidade Orçamentária: 03007 - Fundo Municipal de
Saúde. Ação: 2061 - Programa Saúde Bucal - Previ Brasil. Função: 10 - Saúde. Sub-Função:
301 - Atenção Básica. Programa: 013 - Assistência Social em Geral. Elemento de Despesa:
33.90.30 - Material de Consumo. Fonte de Recursos: 12140000 - Transferência. Fundo a
Fundo de Rec. do Sus Provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde. Fundamentação legal: lei federal nº 10.520/2002. Resumo:
Odontomaster Comercio de Produtos Para Saúde EIRELI ME - CNPJ: 27.029.083/0001-06,
saiu vencedor nos itens: 25, 26; totalizando o valor de R$ 278,00 (duzentos e setenta e
oito reais). T M Dantas EIRELI ME - CNPJ: 21.129.833/0001-27, saiu vencedor nos itens: 1,
5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 33, 35, 36, 37, 38, 42, 44, 45, 49,
55, 60, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 71, 76, 81, 82, 83, 84, 86, 95, 96, 98, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 120, 122, 128, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147,
155, 156, 157, 158, 159, 161, 162, 164, 166, 167, 168, 169, 172, 173, 176; totalizando o
valor de R$ 118.580,60 (cento e dezoito mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta
centavos). Proline Material Hospitalar EIRELI - CNPJ: 32.708.161/0001-20, saiu vencedor
nos itens: 97, 100, 101, 102, 103, 174; totalizando o valor de R$ 43.294,00 (quarenta e
três mil, duzentos e noventa e quatro reais). Magazine Meneghel LTDA. - CNPJ:
01.942.594/0001-12, saiu vencedor no item: 116; totalizando o valor de R$ 4.197,00
(quatro mil, cento e noventa e sete reais). Andrade e Bezerra Comercio e Serviços
Especializados LTDA - CNPJ: 09.337.018/0001-58, saiu vencedor nos itens: 2, 3, 14, 17, 20,
39, 56, 85, 89, 91, 130, 138, 149, 150, 151, 152, 153; totalizando o valor de R$ 41.519,40
(quarenta e um mil, quinhentos e dezenove reais e quarenta centavos). Paulo Jose Maia
Esmeraldo Sobreira - CNPJ: 09.210.219/0001-90, saiu vencedor nos itens: 4, 8, 46, 57, 58,
61, 65, 69, 70, 74, 75, 99, 121, 163; totalizando o valor de R$ 16.798,00 (dezesseis mil,
setecentos e noventa e oito reais). Dental Universo EIRELI - CNPJ: 26.395.502/0001-52,
saiu vencedor nos itens: 28, 29, 30, 31, 32, 34, 41, 43, 59, 72, 73, 87, 90, 92, 93, 94, 104,
117, 118, 119, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 139, 148,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-06T01:27:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




